
    

Kirkeudvalget har ved brev af 6. april 2017 (KIU L 160 – spørgsmål 9) bedt om 

min besvarelse af spørgsmål: ”Hvad kan ministeren oplyse om sammensætning af og kommissorium for den 

påtænkte følgegruppe?”  
 

Svar: 

Med henblik på at sikre, at Kirkeministeriet får de bedst mulige forudsætninger 

til at udarbejde forsøgsrammer mv., er det hensigten at nedsætte en følgegrup-
pe bestående af relevante folkekirkelige interessenter, som ministeriet kan sø-

ge rådgivning ved. 

Følgegruppen skal bidrage med: 

 Praktisk indsigt i den folkekirkelige virkelighed. 

 Viden om, hvad der efterspørges, og hvilke barrierer menighedsrådene 

oplever. 

 Forståelse for målgruppen og øvrige involverede parter. 

 Viden indenfor metode, herunder bl.a. evaluerings- og analysemetode. 

Jeg kan oplyse, at følgegruppen skal fungere som tænketank, hvor medlem-
merne løbende orienterer sig i deres bagland vedr. efterspørgsel på ændrede 

rammer for individuel organisering, herunder oplevede barrierer. 

Kirkeministeriet drøfter bl.a. idéer og forslag til forsøgsrammer med følge-

gruppen, før ministeriet tager stilling til, om der skal arbejdes videre med for-
slagene og udarbejdes udkast til forsøgsrammer. I den forbindelse kan de 

grundlæggende elementer i forsøgsrammen samt facilitering og evaluering li-
geledes drøftes.  

Det er desuden tanken, at følgegruppen kan rådgive om spørgsmål i relation til 
konkrete forsøg. Følgegruppen fungerer endvidere som gensidigt samarbejds-

forum i forhold til fx informations- og oplysningsarbejde. 

Det er hensigten, at følgegruppen kommer til at bestå af samme interessent-

kreds som den hidtidige styregruppe vedrørende arbejdet med Menighedsråd 
på jeres måde, som har drøftet skitsen til den foreslåede forsøgslovgivning 

samt de første forsøg, som tænkes udbudt efter forsøgslovgivningens vedtagel-
se. Det drejer sig om repræsentanter fra Kirkeministeriet, Landsforeningen af 
Menighedsråd, biskopperne, provsterne og stiftsadministrationerne. 
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Side 2 
Landsforeningen af Menighedsråd får to medlemmer, sådan at de både kan væ-
re repræsenteret med et bestyrelsesmedlem og med en sekretariatsmedarbej-

der.  

 

 

Mette Bock  

 

   

  / Christina Hyldgaard Jacobsen 


